
第11507期 今日八版

邮箱：zzrbxwb@126.com

农历乙未年六月初九

2015年7月24日

星期五

今天白天到夜间全市天气阴有阵雨，南风2～3级，气温24～30℃。（枣庄市气象台昨日17时发布）

滕州讯 近年来，滕州市
坚持“工业强市、产业立市”
不动摇，深入实施工业集群化
战略，以提质增效作为工业经
济转型升级的导向，不断提升
服务企业效能，积极延伸产业
链条，激发企业创新能力，工
业经济呈现稳中有进、稳中提
质的良好发展态势。1 至 5
月，全市规模以上工业增加值
同比增长 7.7%；规模以上工
业 企 业 实 现 主 营 业 务 收 入
535.7 亿元，同比增长 2.6%。
机械机床、煤化工两大产业集
群主营业务收入分别实现306
亿元、255亿元；六大产业板
块主营业务收入实现191.7亿
元；五个新兴产业主营业务收
入实现53.7亿元。

提升服务企业效能。滕州
市加大政策扶持力度，设立

1000 万 元 科 技 创 新 专 项 资
金、1000 万元中小企业公共
服务平台建设扶持资金，将还
贷周转资金池规模扩增至1亿
元，设立股权投资引导基金，
通过市场化运作对新能源、新
材料、节能环保、生物医药等
新兴产业和填补重点产业链空
白的企业给予重点扶持。积极
开展“工业转型升级服务年”
活动，设立企业服务热线，定
期举办党政银企座谈会，向银
行筛选推荐 30 家有资金需求
的企业，着力破解企业融资难
题。为进一步扩宽对企服务范
围，建立了滕州中小企业服务
平台，通过购买创业辅导、融
资担保、人才培育、信息服
务、咨询服务、市场开拓和法
律维权服务等方面的公共服务
产品，支持中小微企业梯次成

长。目前，该平台已有来自北
京、上海等地区的 59 家服务
机构入驻，开通了服务热线和
公共微信，定期开展系列服务
活动，吸引220余家企业参与
双向交流对接活动。

产业集群转型升级。滕州
市有针对性地开展产业链选商
引资、定产品选商引资，促进
了主导产业的规模膨胀和产业
链条的完善延伸。同时，瞄准
国内外与本地优势产业互补性
强的项目，锁定有转移意向的
重点目标企业，成立了精细化
工、新型建材、机械制造、食
品医药等 12 个产业招商组，
开展一对一产业招商，并明确
招商责任主体，具体承担项目
产业规划、包装选择、洽谈、
签约、落地建设、投产达效等
全过程，先后与中国机床总公

司、杭州陈氏玻雕等企业达成
合作协议，截至6月份，引进
机械制造类项目 26 个，煤化
工及精细化工类项目 45 个，
新型建材类项目 18 个，现代
服务业类项目 65 个，战略新
兴类项目 17 个。产业链条的
延伸，推动了该市工业经济产
业结构的不断升级，滕州中小
数控机床基地成功入选国家火
炬计划特色产业基地，中小机
床、煤化工、玻璃深加工、新
能源（太阳能）四个产业成为
省级新型工业化产业示范基
地，该市成为全省拥有示范基
地最多的县（市）。

为推动传统产业提档升
级、新兴产业规模膨胀。滕州
市大力实施技改创新双轮驱
动，积极引导企业内联外引上
项目，不断提升技术装备水

平，盘活存量资源，工业经济
转型升级的内生动力显著增
强。今年1至5月份，实施过
千万元重点技改项目 67 项，
完成投资43.75亿元，同比增
长 15.6%；华奥斯年产 6000
吨聚酯膜、常发工贸轮式拖拉
机全自动流水线、瑞达化工6
万吨/年聚丁烯生产等40个项
目列入 2015 年省技改导向计
划项目；实施各类技术创新项
目 109 项，完成 83 项；益康
药业恩格列净原料技术研究、
华能线缆环保型防鼠舰船用电
缆、威达重工FBM3016数控
落地铣镗床等33个企业的44
个项目列入 2015 年省技术创
新项目计划，比去年同期增加
16 个项目，列入省级计划的
项目数及申报企业数量实现双
增长。（鲁大鹏 方浩 王涛）

提升服务效能 激发内生动力

滕州：集群化推动工业经济提质增效

本报峄城讯 近日，记者
在峄城区获悉，上半年，峄城
石榴和港航产业再传捷报：石
榴产业继与诺奖获得者穆拉德
合作以来，又与宇宙胚胎学之
父、诺奖获得者斯穆特签订了
合作协议；总投资5.4亿元的
峄州港项目开工……这是峄城
区实施“四大百亿产业集群”
建设的一个缩影。

近年来，峄城区提出与大
集团联姻，与世界前沿技术合
作，借力发展，力争3到5年
把“石榴、水泥、橡胶、运
河”四大产业培育成“四大百
亿产业集群”，力创县域经济
发展新高地。目前四大产业均
傍上了“大款”、攀上了“高

枝”。
石榴百亿产业做好扩种改

良、产值提升和节庆活动三篇
文章。2012 年以来，累计投
入扶持资金 1.43 亿元，新扩
种石榴近 8 万亩，达到 20 万
亩，引进新品种 30 余个，研
发石榴汁、石榴酒、石榴芽茶
等产品 10 多种。去年，美果
来公司成功与诺奖获得者、

“伟哥”之父婓里德·穆拉德合
作，总投资12.56亿元的穆拉
德生物科技产业园项目被列为
2014 年省重点项目；今年又
与宇宙胚胎学之父、诺贝尔物
理学奖获得者乔治·斯穆特签
订了合作协议。同时，与广药
集团合作，功能性石榴饮料进

入“王老吉”销售渠道。
橡胶百亿产业突出资源盘

活、产能提升和集聚发展三个
重点。山东能源集团投资6亿
元重启半钢子午轮胎生产线，
盘活了闲置资源，形成年产
600万条生产能力，年底前可
达到 1000 万条生产能力，正
积极推进 2000 万条生产线建
设。同时，加快亿和钢帘线、
三兴高岭土等项目建设，促进
橡胶产业集聚发展。

面对煤炭、水泥量价齐跌
的现实，峄城区积极配合全市
水泥产业整合，水泥产业被国
家重点扶持的特大型水泥集团
中国联合水泥集团有限公司收
购。抱团带来良机，阴平600

万吨水泥骨料项目已投产。同
时，加大高寒、耐火、速凝等
特种水泥和水泥制品研发，提
高科技含量。投资 1000 万美
元建成奥斯特地下恒温库，开
创了地下废旧石膏矿洞综合利
用的先例。

按照建设枣庄龙头港、枢
纽港的定位，峄城区港航物流
百亿产业夯实战略合作、设施
建设和物流运输三个基础，全
力打造南北货物集散中心。目
前，被列为 2015 年省重点项
目，总投资5.4亿元的峄州港
已开工建设，将成为集生态港
口、物流配送、仓储商贸、供
应链金融、加工制造、文化旅
游为一体的现代化港航产业

园。与山东海投、山东圣润合
作，已开挖航道土方 90 万立
方米，年底将完成主体工程建
设。据统计，今年上半年，峄
城港区已完成 1057 万吨吞吐
量，占全市 75％，预计全年
可实现1650万吨。

在四大百亿产业与大集
团、大国企成功联姻的同时，
峄城区把招商引资作为经济工
作的重中之重，大力开展产业
招商、以商招商、精准招商。
据了解，今年上半年，共招引
1亿元至10亿元项目8个，10
亿元以上项目2个，实际到位
外来固定资产投资9.2亿元。

（记 者 刘明 通 讯 员
张大东）

傍“大款”攀“高枝”

峄城借力做强四大百亿产业

本报讯 7月 21日，记
者获悉，二季度我省发放空气
质量生态补偿资金共计 3413
万元，我市获得196万元。

省环保厅日前公布了二季
度空气质量考核结果，我市的
细颗粒物、可吸入颗粒物、二
氧化硫和二氧化氮较第一季度
都有大幅度下降，分别平均为
每 立 方 米 75 微 克 、 146 微
克、52 微克和 28 微克，总考
核得分为9.8分，位居17市第

5 名。根据省有关通知精神，
省财政厅、省环保厅对第二季
度全省环境空气质量生态补偿
资金进行了清算，全省补偿资
金共计 3413 万元，其中考核
得分最高的临沂市生态补偿资
金额度为499万元，分数最低
的日照为 45 万元，我市为
9.80 分 ， 位 居 十 七 市 第 五
位，获196万元，补偿资金额
度名列全省第7名。

（记者 刘明）

二季度我市获省生态补偿金196万元

本报讯 为加强企业管理
和企业家队伍建设，今年以
来，市经信部门立足实际，制
定有针对性措施，力助提升管
理水平，推动企业转型升级提
质增效。

加强现代企业制度教育培
训，引导企业强素质、提质
效、打基础、谋长远。2015
年，计划组织6次现代企业制
度专题培训、1次跨国并购与
资本市场运营培训。

加快推进企业规范化公司
制改制，贯彻落实省政府《关
于加快推动规模企业规范化公
司制改制的意见》，会同有关
部门研究制定实施意见，启动
规模以上工业企业公司制改制

“五年行动计划”，规范公司制

改造，夯实企业发展基础，具
备对接资本市场的基本条件。

为培养更多的优秀企业
家，结合我市实际，研究制定
具体实施方案，弘扬“企业家精
神”，营造鼓励创业、宽容失败
的氛围，形成有利于企业家成
长的良好环境，打造诚实守信、
掌握现代经营理念、具有全球
视野、通晓国际规则、具有国际
竞争力的现代企业家队伍。

组织好山东省企业管理奖
的初审和推荐，通过表彰奖励
和宣传，激励企业管理创新，
引导企业夯实基础管理，提高
发展质量和效益，增强核心竞
争力，推动企业管理上台阶。

（记 者 梁鸿雁 通 讯
员 孙朋）

四举措提升我市企业管理水平

本报市中讯 在党风廉政
建设中，市中区坚持早教育、早
提醒，通过加强法纪、责任、警
示等教育，让党员干部心有所
畏、言有所戒、行有所止。

抓住“关键少数”，加强法
纪教育。市中区把副科级以上
领导干部作为重点，严明纪律、
严树规矩，以“关键少数”引领
和带动“绝大多数”。开展“学
党章、用条例、守纪律、讲规矩”
知识竞赛、组织集中训廉等活
动，突出日常关爱教育。抓住
元旦春节、五一端午、中秋国庆
等重要时间节点，采取发送短
信、纪律提醒、播放廉政公益
广告等方式，为领导干部送上

“廉政套餐”。
突出重点环节，加强责任

教育。聚焦容易出现问题的重
点环节，围绕“两个责任”、

“四风”问题、廉洁自律等抓
教育，使党员干部明确责任与
担当。针对出台的领导干部廉

洁办理婚丧喜庆事宜、公务车
辆使用等廉洁自律有关规定，
加大宣传教育力度，使每一位
党员干部明确纪律和规矩。

注重震慑效应，加强警示
教育。深入开展警示教育活
动，达到惩处一案、教育一片
的效果，警示每一位党员干部
牢记纪律和规矩是不可触碰的

“高压线”。打造基地，依托
市、区两级反腐倡廉警示教育
基地，分期分批组织党员干部
前往参观。以案说纪，连续两
年召开全区党风廉政建设警示
教育大会，集中观看贪腐案警
示教育片，受教育人数达到
20000 多人次。坚持问题导
向，定期通过网站动态发布案
件查办信息，点名道姓通报曝
光典型案件。去年以来，先后
5 次对 8 起违反中央八项规定
精神的典型问题进行了通报。

（记 者 梁鸿雁 通 讯
员 张蕾 张聪）

抓住关键少数 突出重点环节

市中早教育早提醒推动廉政建设

50

现有振兴中路黄金地段门市出租（红宝石龙头店

南邻），上下二层，12间，面积：780平方。也可分租。

联系电话：18963207690

吉房出租

PM2.5浓度最好的是山亭区，为50μg/m3、最差的是高新区，为78μg/m3，改善幅度最大的是山亭区，为19.4%、改善幅度最小的是峄城区，为2.8%；PM10浓
度最好的是滕州市和山亭区，为95μg/m3、最差的是峄城区，为162μg/m3，改善幅度最大的是滕州市，为25.2%、恶化幅度最大的是市中区，为-14.4%；SO2浓度
最好的是峄城区，为30μg/m3、最差的是高新区，为54μg/m3，改善幅度最大的是高新区，为35.7%、恶化幅度最大的是台儿庄区，为-45.8%；NO2浓度最好的是峄
城区，为18μg/m3、最差的是台儿庄区，为30μg/m3，改善幅度最大的是台儿庄区，为70.0%、改善幅度最小的是山亭区，同比持平。

各区（市）2015年6月份环境空气质量生态补偿考核及现状排名

备注：改善得分和现状排名根据《枣庄市人民政府办公室关于在全市实行环境空气质量生态补偿的通知》规定计算。

区（市）

台儿庄区

高新区

薛城区

山亭区

滕州市

市中区

峄城区

6月份浓度均值（微克/立方米）

PM2.5

本月

65

78

71

50

65

68

69

同比改善率%

12.2

12.4

15.5

19.4

9.7

12.8

2.8

PM10

本月

118

134

129

95

95

143

162

同比改善率%

4.1

0.0

0.8

23.4

25.2

-14.4

-8.0

SO2

本月

35

54

44

49

45

52

30

同比改善率%

-45.8

35.7

24.1

-11.4

4.3

35.0

34.8

NO2

本月

30

24

27

19

27

26

18

同比改善率%

70.0

11.1

25.0

0.0

10.0

23.5

38.0

空气质量改善得分

11.50

11.40

10.95

10.80

9.60

8.30

2.90

空气质量改善排名

1

2

3

4

5

6

7

空气质量现状排名

3

7

4

1

2

6

5

7月22日6时至7月23
日 6 时，全市平均降水量
1.1 毫 米 ， 台 儿 庄 区 1 毫
米，峄城区2毫米，市中区
1 毫米，薛城区 1 毫米，高

新区 1 毫米，山亭区 1 毫
米，滕州市1毫米，最大降
水点峄城区驻地、渠首闸
2.5毫米。

枣庄市水文局23日发布

全市雨情

本报讯 7月22
日，国际著名足球
明星、前意大利国
家队和 AC米兰队队
长弗朗哥·巴雷西枣
庄 球 迷 见 面 会 举
行。会后，巴雷西
和国际著名花球手
斯万·黎托沙一行，
参加了市中区校园
足球夏令营开营仪
式和“相约红荷节·
足动滕州城 AC 米
兰国际球星传奇队
长——巴雷西滕州
见面会”，受到广大
球迷的热烈欢迎。

据 悉 ， 该 活 动
由青岛银行总行主
办、青岛银行枣庄
分行承办、市中区
政府和滕州市体育
局协办。图为巴雷
西为球迷签名。

(王龙飞 摄影
报道）

传奇球星
巴雷西
来我市

市中区域十二版


