



中共枣庄市委机关报

1958年创刊

国内统一刊号：CN37-0038

第11507期 今日八版 市中区域十二版

# 枣庄日报

ZAOZHUANG DAILY

主流媒体 主流新闻

2015年7月24日

星期五

农历乙未年六月初九

A版

网址：<http://www.632news.com>

今天白天到夜间全市天气阴有阵雨，南风2~3级，气温24~30℃。(枣庄市气象台昨日17时发布)

邮箱：[zrrbxwb@126.com](mailto:zrrbxwb@126.com)

提升服务效能 激发内生动力

## 滕州：集群化推动工业经济提质增效

**滕州讯** 近年来，滕州市坚持“工业强市、产业立市”不动摇，深入实施工业集群化战略，以提质增效作为工业经济转型升级的导向，不断提升服务企业效能，积极延伸产业链条，激发企业创新能力，工业经济呈现稳中有进、稳中提质的良好发展态势。1至5月，全市规模以上工业增加值同比增长7.7%；规模以上工业企业实现主营业务收入535.7亿元，同比增长2.6%。机械机床、煤化工两大产业集群主营业务收入分别实现306亿元、255亿元；六大产业集群主营业务收入实现191.7亿元；五个新兴产业主营业务收入实现53.7亿元。

提升服务企业效能。滕州市加大政策扶持力度，设立

1000万元科技创新专项资金、1000万元中小企业公共服务平台建设扶持资金，将还贷周转资金池规模扩增至1亿元，设立股权投资引导基金，通过市场化运作对新能源、新材料、节能环保、生物医药等新兴产业和填补重点产业链空白的企业给予重点扶持。积极开展“工业转型升级服务年”活动，设立企业服务热线，定期举办党政企座谈会，向银行筛选推荐30家有资金需求的企业，锁定有转移意向的重点目标企业，成立了精细化工、新型建材、装备制造、食品药品等12个产业招商组，建立了滕州中小企业服务平台，通过购买创业辅导、融资担保、人才培育、信息服务、咨询服务、市场开拓和法律维权服务等方面的公共服务产品，支持中小微企业梯次成

长。目前，该平台已有来自北京、上海等地区的59家服务机构入驻，开通了服务热线和公共微信，定期开展系列活动，吸引220余家企业参与双向交流对接活动。

产业集群转型升级。滕州市有针对性地开展产业链招商、定产品选商引资，促进了主导产业的规模膨胀和产业链的完善延伸。同时，瞄准国内外与本地优势产业互补性强的项目，锁定有转移意向的重点目标企业，成立了精细化工、新型建材、装备制造、食品药品等12个产业招商组，该市成为全省拥有示范基地最多的县(市)。

为推动传统产业提档升级、新兴产业规模膨胀。滕州市大力实施技改创新双轮驱动，积极引导企业内联外引上项目，不断提升技术装备水

平，盘活存量资源，工业经济转型升级的内生动力显著增强。今年1至5月份，实施过千万元重点技改项目67项，完成投资43.75亿元，同比增长15.6%；华奥斯年产6000吨聚酯膜、常发工贸轮式拖拉机全自动流水线、瑞达化工6万吨/年聚丁烯生产等40个项目列入2015年省技改导向计划项目；实施各类技术创新项目109项，完成83项；益康药业恩格列净原料技术研发、华能线缆环保型防鼠舰船用电缆、威达重工FBM3016数控落地铣镗床等33个企业的44个项目列入2015年省技术创新项目计划，比去年同期增加16个项目，列入省级计划的项目数及申报企业数量实现双增长。(鲁大鹏 方浩 王涛)

## 二季度我市获省生态补偿金196万元

**本报讯** 7月21日，记者获悉，二季度我省发放空气质量生态补偿资金共计3413万元，我市获得196万元。

省环保厅日前公布了二季度空气质量考核结果，我市的细颗粒物、可吸入颗粒物、二氧化硫和二氧化氮较第一季度都有大幅度下降，分别平均为每立方米75微克、146微克、52微克和28微克，总考核得分为9.8分，位居17市第7名。

(记者 刘明)

## 四举措提升我市企业管理水平

**本报讯** 为加强企业管理和企业家队伍建设，今年以来，市经信部门立足实际，制定有针对性措施，助力提升管理水平，推动企业转型升级提速增效。

加强现代企业制度教育培训，引导企业强素质、提质效、打基础、谋长远。2015年，计划组织6次现代企业制度专题培训、1次跨国并购与资本市场运营培训。组织好山东省企业管理奖的初审和推荐，通过表彰奖励和宣传，激励企业管理创新，引导企业夯实基础管理，提高发展质量和效益，增强核心竞争力，推动企业管理上台阶。

加快推进企业规范化公司制改制，贯彻落实省政府《关于加快推动规模企业规范化公司制改制的意见》，会同有关部门研究制定实施意见，启动规模以上工业企业公司制改制“五年行动计划”，规范公司制

(记者 梁鸿雁 通讯员 孙朋)

## 抓住关键少数 突出重点环节

### 市中早教育早提醒推动廉政建设

**本报市中讯** 在党风廉政建设中，市中区坚持早教育、早提醒，通过加强法纪、责任、警示教育，让党员干部明确纪律和规矩，言有所戒、行有所止。

注重震慑效应，加强警示教育。深入开展警示教育活动，达到惩处一案、教育一片的效果，警示每一位党员干部牢记纪律和规矩是不可触碰的“高压线”。打造基地，依托市、区两级反腐倡廉警示教育基地，分期分批组织党员干部前往参观。以案说纪，连续两年召开全区党风廉政建设警示教育大会，集中观看贪腐案警示教育片，受教育人数达到20000多人次。坚持问题导向，定期通过网站动态发布案件查办信息，点名道姓通报曝光典型案件。去年以来，先后5次对8起违反中央八项规定精神的典型问题进行了通报。

(记者 梁鸿雁 通讯员 张蕾 张晓)

## 全市雨情

7月22日6时至7月23日6时，全市平均降水量

1.1毫米，台儿庄区1毫米，峄城区2毫米，市中区1毫米，薛城区1毫米，高

新区1毫米，山亭区1毫

米，滕州市1毫米，最大降

水点峰城区驻地、渠首闸

2.5毫米。

枣庄市水文局23日发布

## 传奇球星 巴雷西 来我市

**本报讯** 7月22日，国际著名足球明星、前意大利国家队和AC米兰队队长弗朗哥·巴雷西枣庄球迷见面会举行。会后，巴雷西和国际著名花球手斯万·黎托沙一行，参加了市中区校园足球夏令营开营仪式和“相约红荷节·足动滕州城”AC米兰国际球星传奇队长——巴雷西滕州见面会，受到广大球迷的热烈欢迎。

据悉，该活动由青岛银行总行主办、青岛银行枣庄分行承办、市中区政府和滕州市体育局协办。图为巴雷西为球迷签名。

(王龙飞 摄影报道)



## 傍“大款”攀“高枝” 峄城借力做强四大百亿产业

枝”。

石榴百亿产业做好扩种改良、产值提升和节庆活动三篇文章。2012年以来，累计投入扶持资金1.43亿元，新扩种石榴近8万亩，达到20万亩，引进新品种30余个，研发石榴汁、石榴酒、石榴芽茶等产品10多种。去年，美果来公司成功与诺奖获得者、“伟哥”之父费里德·穆拉德合作，总投资12.56亿元的穆拉德生物科技产业园项目被列为2014年省重点项目；今年又与宇宙胚胎学之父、诺贝尔物理奖获得者乔治·斯穆特签订了合作协议。同时，与广药集团合作，功能性石榴饮料进

入“王老吉”销售渠道。橡胶百亿产业突出资源盘活、产能提升和集聚发展三个重点。山东能源集团投资6亿元重启半钢子午轮胎生产线，盘活了闲置资源，形成年产600万条生产能力，年底前可达到1000万条生产能力，正积极推进2000万条生产线建设。同时，加快亿和钢帘线、三兴高岭土等项目建设，促进橡胶产业集聚发展。

面对煤炭、水泥产量齐跌的现实，峄城区积极配合全市水泥产业整合，水泥产业被国家重点扶持的特大型水泥集团中国联合水泥集团有限公司收购。抱团带来良机，阴平600

万吨水泥骨料项目已投产。同时，加大高寒、耐火、速凝等特种水泥和水泥制品研发，提高科技含量。投资1000万美元建成奥斯特地下恒温库，开创了地下废旧石膏矿洞综合利用的先例。

按照建设枣庄龙头港、枢纽港的定位，峄城区港航物流百亿产业夯实战略合作、设施建设和物流运输三个基础，全力打造南北货物集散中心。目前，被列为2015年省重点项目，总投资5.4亿元的峄州港已开工建设，将成为集生态港口、物流配送、仓储商贸、供应链金融、加工制造、文化旅游为一体的现代化港航产业。

(记者 刘明 通讯员 张大东)

## 各区(市)2015年6月份环境空气质量生态补偿考核及现状排名

PM2.5浓度最好的是山亭区，为50μg/m³，最差的是高新区，为78μg/m³，改善幅度最大的是山亭区，为19.4%，改善幅度最小的是峄城区，为2.8%；PM10浓度最好的是滕州市和山亭区，为95μg/m³，最差的是峄城区，为162μg/m³，改善幅度最大的是滕州市，为25.2%，恶化幅度最大的是市中区，为-14.4%；SO₂浓度最好的是峄城区，为30μg/m³，最差的是高新区，为54μg/m³，改善幅度最大的是高新区，为35.7%，恶化幅度最大的是台儿庄区，为-45.8%；NO₂浓度最好的是峄城区，为18μg/m³，最差的是台儿庄区，为30μg/m³，改善幅度最大的是台儿庄区，为70.0%，改善幅度最小的是山亭区，同比持平。

区(市)	6月份浓度均值(微克/立方米)						空气质量改善得分	空气质量改善排名	空气质量现状排名			
	PM2.5		PM10		SO₂							
	本月	同比改善率%	本月	同比改善率%	本月	同比改善率%						
台儿庄区	65	12.2	118	4.1	35	-45.8	30	70.0	11.50			
高新区	78	12.4	134	0.0	54	35.7	24	11.1	11.40			
薛城区	71	15.5	129	0.8	44	24.1	27	25.0	10.95			
山亭区	50	19.4	95	23.4	49	-11.4	19	0.0	10.80			
滕州市	65	9.7	95	25.2	45	4.3	27	10.0	9.60			
市中区	68	12.8	143	-14.4	52	35.0	26	23.5	8.30			
峄城区	69	2.8	162	-8.0	30	34.8	18	38.0	2.90			

备注：改善得分和现状排名根据《枣庄市人民政府办公室关于在全市实行环境空气质量生态补偿的通知》规定计算。

## 绿孔雀提醒您：

廉洁自律，以身作则，恪尽职守，励精图治。

## 吉房出租

现有振兴中路黄金地段门市出租(红宝石龙头店南邻)，上下二层，12间，面积:780平方。也可分租。

联系电话:18963207690